Kalte Vorspeisen

1 Zaziki’ 5,40 €
Joghurt mit Gurke und Knoblauch

2 Taramas® > 6,50 €
Fischrogencreme

3 Tirokafteri’ 6,50 €
leicht pikante Fetacreme

5 Calamarisalat*?"**" 7,50 €
eingelegt in Essig-Ol, mit Zwiebeln und Paprika

6 Oktopussalatlz*”* 12,00 €
eingelegt in Essig-Ol, mit Zwiebeln und Paprika

7 Feta’ 7,00 €

mit Oregano und Olivendl

Pikilia kalt (gemischter Vorspeisenteller)'®” 124"

mit Zaziki, Tirokafteri, Taramas, Feta, Weinblatter, Calamarisalat
8 Klein 9,50 €
9 GroR 19,00 €

Warme Vorspeisen

10 Gegrillte Peperoni®?” 6,00 €
mit feiner KnoblauchsauRe

11 Weinblitter'?” 6,50 €
geflllt mit Reis. Mit Zaziki’ serviert

12 Fetavom Ofen’’ 9,00 €
mit Zwiebeln und Ol

13 Saganaki-Sesam-Feta®® > "7 11" 9,50 €
gebackener Feta Kdase mit Sesam ummantelung

15 Muscheln” ** (Pikant) 10,50 €
in Tomatensaue mit Feta

16 Auberginen frittiert’®”" 8,50 €
mit Zaziki serviert

17 Zucchini frittiert'®”” 8,50 €
mit Zaziki serviert

18 Piperies Florinis vom Grill” >’ 8,00 €

gefiillte Rote Paprika mit Schafskdse

og oge . . *Q %7 %Q* *
Pikilia warm (gemischter Vorspeisenteller)'=>"7 ™1

mit Saganaki paniert, frittierte Zucchini u. Auberginen,
gefliillte rote Paprika, Zaziki und Tirokafteri

19 Klein 12,00 €
20 GroR 21,00 €

Zu allen Vorspeisen gibt es Knoblauchbrot*®” dazu

la* Weizen | 3* Sesam | 4* Fisch | 7* Milch | 9* Sellerie | 11* Sesamsamen | 12* Sulfite |
14* Weichtiere |



Suppen

41
42

Bohnensuppe’

Griechische Hﬁhnersuppela*s*g*

Frische Salate”

24
25
26
27

28

29

30

31

Beilagensalat
Krautsalat
Tomatensalat

Grof3er gemischter Salat
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Kraut

Nizza Salat*”
GroRer gemischter Salat, mit Thunfisch

Chef Salat*"”™°"
GroRer gemischter Salat, mit Thunfisch, Schinken, Gouda Kase,
Artischocken

Choriatiki’" (griechischer Bauernsalat)

mit Tomaten, Gurken, Feta, Oliven, Paprika, Zwiebeln, Oregano
und Olivendl

Bunter gemischter Salat mit Hahnchenbrustfilet® 10
mit Parmesan, Rucola, Mais und Senfdressing

Kinder/Seniorenteller

90

91

92

93

94

*Q *
Gyros7 ?

mit Zaziki, Reis oder Pommes Frites
Bifteki® ’ >
mit Zaziki, Reis oder Pommes Frites

Schweinesteak’"
mit Zaziki, Reis oder Pommes Frites

Souflaki’"
mit Zaziki, Reis oder Pommes Frites

. . *Q kQ *
Schweineschchnitzel*®>™
mit Pommes

1a* Weizen | 3*Eier | 4* Fisch | 6* Soja | 7* Milch | 9* Sellerie | 12* Sulfite

5,00 €
5,50 €

3,50€
4,00 €
4,00 €
6,00 €

10,50 €

14,00 €

11,00 €

14,50 €

9,40 €

9,40 €

9,40 €

9,40 €

9,40 €



Spezialitaten des Hauses

48 Gyros/Calamari’ °" 1%
Gyros und frittierte Calamari
mit Zaziki, Pommes, Reis und Salatteller
49 Gyros/Metaxa’ >
Gyros in Tomaten-Sahnesauce mit Paprika, Zwiebeln, Metaxa
und Kase lberbacken, mit Pommes Frites od. Reis und Salatteller
50 Gyros7*9*
geschnetzeltes Schweinefleisch vom Drehspield
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
51 Souflaki’"
2 magere Schweineriickenspielle
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
52 Bifteki’’ " (gemischtes Hackfleisch)
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
53 Bifteki gefiillt mit Schafskase® >
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
54 Hihnchenbrustfilet’ ° %
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
55 Kalbsleber vom Grill mit angebratenen Zwiebeln” ™"
mit Pommes, Reis, Zaziki und Salatteller
57 Paprikasteak® "
Schweinesteak mit frischer Paprika und Speck angemacht in
Tomatensauce mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
58  MixGrill”"
Schweinesteak, Schweinefilet, Bifteki und Rindfleisch am Spiel3
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
59 FiIetspieB7*
Schweinefilet am Spiel
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
61 Rumpsteak’” ca. 250g
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
62 Filetsteak” ca. 250g
mit Zaziki, Pommes Frites, Reis und Salatteller
Beilagen
131  pommes Frites'®
132 Knoblauchbrot™®
133 Pita’®
134 Reis in Tomatensauce®”

1a* Weizen | 3*Eier | 7* Milch | 9* Sellerie | 10* Senf

19,00 €

18,00 €

16,50 €

17,00 €

16,50 €

19,00 €

17,50 €

20,00 €

18,00 €

19,50 €

21,00 €

23,00 €

27,00 €

3,50 €
3,00 €
2,00 €
3,50 €



Grillteller

71 Hitra-Teller*” ™"
Souflaki, Gyros, Schweinefilet
mit Zaziki, Reis, Pommes Frites und Salatteller
72 Meteora-Teller*” ™"
Souflaki, Gyros, Bifteki, Schweinefilet
mit Zaziki, Reis, Pommes Frites und Salatteller
73 ApoIIon-TeIIer*7*9*
Souflaki, Gyros, Cevapcici
mit Zaziki, Reis, Pommes Frites und Salatteller
74 Sorbas-SpieR’ ™"
Schweinesteak und Schweinefilet mit paprika und zwiebeln am
Spielk, mit Zaziki, Reis, Pommes Frites und Salatteller
75 Lammkotelett’ >
mit Zaziki, Reis, Pommes Frites und Salatteller
76 Haus-Teller*” ™"
Schweinesteak, Schweinefilet, Lammbkotelett, Gyros
mit Zaziki, Reis, Pommes Frites und Salatteller
77 Grillteller mit Kalbsleber’ ™"
Souflaki, Gyros, Kalbsleber
mit Zaziki, Pommes, Reis und Salatteller
78 Sorbas-SpeziaI*7*9*
1 Filet-spieB, 1 Sorbas-spiell mit Paprika und Peperoni
mit Zaziki, Reis, Pommes Frites und Salatteller
Fischgerichte
95 Tsipoura (Dorade RoyaI-FiIet)4*7*
mit Zaziki, Reis oder Gemdse und Salatteller
96 Scampis®
mit Zaziki, Reis oder Gemdse und Salatteller
98 Calamaris (Babycalamari) vom Gril” %"
mit Zaziki, Reis oder Gemise und Salatteller
99 Calamaris gebacken7*l4*
mit Zaziki, Reis oder Gemise und Salatteller
100 Fischplatte2*4*7* fir 1 Personen

gemischte Fischkostlichkeiten
mit Zaziki, Reis oder Gemise und Salatteller

2*Krebstiere | 4* Fisch | 7* Milch | 9* Sellerie

18,50 €

19,50 €

17,50 €

19,50 €

21,50 €

20,00 €

19,00 €

24,00 €

19,50 €

24,00 €

19,00 €

17,00 €

25,50 €



Ofengerichte

130

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

Kritharaki'®”" (Reisnudeln)

mit Kase Uiberbacken
Gigandes'® 19"
Riesenbohnen in Tomatensauce (dazu Knoblauchbrot)

Bamies® 171" (Okra)

in Tomatensauce (dazu Knoblauchbrot)

. la*1f*12*
Auberginen?®

in Tomatensauce (dazu Knoblauchbrot)
Griine Bohnen!®1%"

in Tomatensauce (dazu Knoblauchbrot)

Bamies'® 172" (Okra) mit Lamm- oder Kalbfleisch
und Salatteller (dazu Knoblauchbrot)

.. * * * . -
Griine Bohnen'® 72" mit Lamm- oder Kalbfleisch

und Salatteller (dazu Knoblauchbrot)

Auberginen™®"%" mit Lamm- oder Kalbfleisch

und Salatteller (dazu Knoblauchbrot)

Stifado’® 112" mit Lamm- oder Kalbfleisch
und Salatteller (dazu Knoblauchbrot)

Juwezi®”” (Reisnudeln) mit Lamm- oder Kalbfleisch

und Kase (berbacken, dazu Salatteller

. * *Q * * . .
Dicke Bohnen'** ™2 mit Lamm- oder Kalbfleisch

und Salatteller (dazu Knoblauchbrot)

1a*3*7*9*
Mousaka™?®

Bechamel)
mit Salatteller

Nudelgerichte~

170

171

172

173

Spaghetti Napoli9*

mit TomatensoRe

Spaghetti Napoli al Forno’°”

mit TomatensofRe und Kase liberbacken
Spaghetti Bolognas*g*

mit FleischsoRe

Spaghetti Bologna al Forno® ™"
mit FleischsoRRe und K&se Uberbacken

1a* Weizen | 1f* Hefe | 3* Eier | 7* Milch | 9* Sellerie |
12* Schwefeldioxid und Sulfite

(Auberginen-Hackfleisch-Auflauf mit

7,70 €

7,70 €

7,70 €

7,70 €

7,70 €

21,00 €

21,00 €

21,00 €

21,00 €

21,00 €

21,00 €

17,00 €

8,50 €

9,50 €

9,50 €

10,50 €



Pizza1a* 1f* 3% 7% 9

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

152

153

154

156

157

158

Margherita
mit Oregano

Quattro Stagionib
mit Schinken, Salami, Artischocken, Pilze

.10%*
Salami'®™®

mit Salami
Funghi
mit Pilze

Prosciutto®
mit Schinken

. 2*14*
Marinara

mit Meeresfriichte, Knoblauch

Reginab
mit Schinken, Pilze

Tonno*’
mit Thunfisch, Zwiebeln

Calzone”

mit Schinken, Pilze
Agliom*b

mit Salami, Pilze, Peperoni, Knoblauch

Olivia”

mit Schinken, Pilze, Oliven, Artischocken
Capriciosab

mit Schinken, Pilze, Oliven, Artischocken, Erbsen

Cosa Nostra” (scharf)
mit Salami, Peperoni, Oliven, Chili

Primavera®

mit Schinken, Zwiebeln, Pilze

Gyroslo*

mit Gyros, Zwiebeln

Vegetarische

mit Oliven, Peperoni, Artischocken, Pilze, Zwiebeln

Griechische

mit Zwiebeln, Schafskase, Paprika, Oliven, Oregano, frische

Tomaten

7,80 €

10,70 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

11,30 €

9,10€

10,20 €

9,70 €

10,10 €

10,60 €

10,70 €

9,30 €

9,60 €

11,50 €

11,20 €

11,50 €

1a* Weizen | 1f* Hefe | 2* Krebstiere | 3* Eier | 7* Milch | 9* Sellerie | 10* Senf

b mit Konservierungsstoffen



Nachspeisen

119 Kugel Eis>
(Schokolade, Vanille, Straciatella, Erbeere)
120 Gemischtes Eis> "~ (3Kugeln)
mit Sahne
121 Griechischer Joghurt7*8*
mit Honig und Walnussen
122 Galaktompoureko®”"
GrieBpudding in Blatterteig mit Eis uns Sahne serviert
123 schokoladen Soufle®™ 7"
mit Eis und Sahne serviert
Kaffee/Tee
124 Kaffee / Espresso’
125  Espresso Doppio®
126 Tee
(Schwarz, Grin, Pfefferminze, Kamillen, Friichte)
127 Mocca®
griechischer Kaffee
128  cappuccino’
129  Ejskaffee’ ®
136 Espresso Affogato7*OI
Espresso mit 1 Kugel Vanileeis
137 Latte Macchiato’ ®

Originalgetranke aus Griechenland

200
201
202
203
204
205
206

207

Ouzo

Plomari Ouzo
Tsipouro

Metaxa 5 Sterne™
Metaxa 7 Sterne™
Metaxa 12 Sterne®

Metaxa 40 Jahre alt™
flammbiert

Metaxa Grande Fine'’

2cl
0,21
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

1,80 €

5,80 €

6,00 €

6,50 €

6,90 €

2,50 €
3,50€
2,50 €

3,00 €

3,00 €
5,50 €
3,50 €

4,00 €

2,50 €
14,00 €
3,00 €
4,50 €
5,50 €
6,50 €
6,00 €

7,50 €

3*Eier | 5* Erdnisse | 7* Milch | 8* Schalenfriichte | 12* Sulfite | d Koffeinhaltig



Aperitif

210 Martini Bianco

211 Campari Soda

212 Campari Orange
Digestif

232 Baileys™®

220 Williams

222 Jagermeister

224 Asbach Uralt

225 Ramazzotti

Bierm von Ustersbacher

235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248

Pils

Radler

Dunkles Bier
Helles Bier
Leichtes Weizen

Weizen Hell oder Dunkel

Russ, Colaweizen®”

Alkoholfreies Weizen
Alkoholfreies Helles
Mass GoiR>”

Mass Weizen

Mass Helles

Kleines Bier

Landbier

a Farbstoff | b mit Konservierungsstoffen

4c¢l
4cl
4c¢l

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,3
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
1l
1l
1l
0,3
0,5

5,00 €
7,00 €
7,00 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50€

3,70 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
10,00 €
8,60 €
8,60 €
3,00 €
4,30 €



Alkoholfreie Getranke

249 Tafelwasser
250 Stilles Wasser
251 Zitronenlimonade

252 Orangenlimonade®™
253  Coca Cola™”

254  Coca Cola Light™®
255  cola Mix*”

256 Iso-Sport(G)

268 Flasche Wasser (mit Kohlensiure) 0,75 |
269 Flasche Wasser (Still) 1,001

Safte

257 Apfelsaft

258 Orangensaft

259 Johannisbeersaft
260 Traubensaft

261 Maracujasaft

262 Bananensaft

Saftschorle

263 Apfelsaftschorle

264 Orangensaftschorle
265 Johanisbeersaftschorle
266 Traubensaftschorle

267 Maracujasaftschorle

0,21

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,40 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

a Farbstoff | b mit Konservierungsstoffen | ¢ mit Antioxidationsmittel

d Koffeinhaltig | e Chininhaltig

041

3,00 €
3,00 €
3,20 €
3,20€
3,20 €
3,20 €
3,20€
3,40 €

5,50 €
6,00 €

3,50 €
3,50€
3,50 €
3,50 €
3,50€



Offene Weine aus Griechenland

270

271

272

274

276

277

278

279

280

281

282

Retsina Weil
geharzt

Retsina Rose
geharzt

Demestika Rot oder Weil}
herb

Makedonikos Rot oder WeiR
halbtrocken

Imiglikos Rot oder Weil
lieblich

Anthos Rot oder WeilR
herb

Amynteon Rose
herb

Weinschorle
Rot oder Weil3

Mavrodafni Rot
vollsUf, likbrwein

Samos Weis
vollsif, likbrwein

Kleine Weinschorle
Rot oder Weil3

H |

ATHEN

GRIECHISCHE KUCHE

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,4

0,25l

0,25l

0,21

Guten APPe+H' cos

12* enthalt Sulfite

5,00 €

5,20 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

4,50 €

6,50 €

6,50 €

3,50 €












Scampis Preisanderung









